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Inom reservatet är det inte tillåtet att:
  •   förstöra eller skada berg, jord eller sten genom att hacka,                

rista, gräva, måla eller liknande,

  •   bryta kvistar, fälla eller på annat sätt skada levande eller 
döda träd och buskar eller skada vegetationen i övrigt,     

  •   störa djurlivet,

  •   fånga och insamla ryggradslösa djur,

  •   medföra okopplad hund,

  •   göra upp eld annat än på anvisad plats,

  •   för längre tid än två dygn i följd tälta på samma plats,

  •   ställa upp motorfordon, husvagn eller liknande,

  •   sätta upp tavla, plakat, affisch, skylt eller göra inskrift,

  •   framföra motordrivet fordon i terrängen,

  •   cykla eller rida,

  •   spela radio eller bandspelare.

Naturreservatet Rönnskärs udde är beläget vid Väddökusten 
cirka 25 km nordost om Norrtälje och cirka 5 kilometer öster 
om Älmsta. Rönnskärs udde nås lämpligast med vägen från 
Älmsta via Hammarby och Sandviken fram till Rönnskärs 
udde. Från naturreservatets sydvästra hörn vid grusvägen leder 
en mindre, men vältrampad stig ned mot havet. Stigen är cirka 
200 meter lång och delar upp sig i två stigar, där den nordliga 
slutar vid den mest använda fågelobservationsplatsen.

Syftet med Sveriges naturreservat är att bevara biologisk mångfald, 
vårda och bevara värdefulla naturmiljöer samt tillgodose behov av 
områden för friluftslivet.

Förvaltare   Markägare
Norrtälje kommun  Privat
Kommunstyrelsekontoret
Box 800
761 28 Norrtälje
Telefon 0176 - 710 00
www.norrtalje.se

  
Rönnskärs udde

Skogen är relativt opåverkad, med förekomst av död ved.

Arbetet med att skydda Rönnskärs udde startade 2001 
genom diskussioner mellan markägare, Roslagens 
Naturskyddsförening och Roslagens Ornitologiska Förening. 
Skogsstyrelsen Norrtälje skyddade uddens skogsbestånd om 
1,5 ha som biotopskydd och Norrtälje kommun skyddade 
hela udden om 2,3 ha som naturreservat.

NatURRESERVat I StOCKHOLMS LÄN
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Välkommen till Rönnskärs udde!
Rönnskärs udde är en klassisk observationslokal
för fågel, vilket är huvudorsaken till att området
är avsatt som naturreservat. Området är välbesökt,
med omkring tusen årliga besökare. Inom reservatet
finns klipphällar med isräfflor samt en liten naturskogs-
artad barrskog.

Naturreservatet Rönnskärs udde inrättades av 
kommunstyrelsen i Norrtälje kommun den 7 maj 2002. 
Syftet med reservatet är att bevara ett mycket värdefullt 
skogs- och hällmarksområde med dess växt- och djurliv samt 
geovetenskapliga företeelser. Reservatet utgörs av en bred 
udde och är 2,3 hektar stort. Från Rönnskärs udde har man 
fri sikt österut mot Ålands hav. Eckerö på Åland är närmaste 
land på andra sidan havet och ligger knappt 40 km bort. 

Klassisk fågellokal 
Rönnskärs udde är en klassisk plats för skådning av 
sträckande flyttfåglar och har besökts av ornitologer sedan 
mitten av 1900-talet. Anledningen till områdets lämplighet 
som fågelskådningslokal är att Rönnskärs udde utgör en av 
de östligaste landsfästena längs Väddökusten. Uttröttade
småfåglar som lyckats ta sig över Ålands hav når här land. 

I mars börjar vårsträcken förbi Rönnskärs udde med ejdrar,
knipor, viggar och storskrakar. I april är ofta fågelsträcket
intensivt med tofsvipor, starar, finkar och många andra arter.
Vid skiftet mot maj passerar sjöfågelsträck med storlommar,
simänder, svärtor, sjöorrar och småskrakar.

Redan i juli startar flyttfågelsträcket med vadare och följs
därefter av simänder i september. De andfåglar som kan
observeras är till exempel bläsand, kricka och stjärtand.
I september drar även rovfåglar in ifrån öster däribland
sparvhök. Fågelsträcket är som mest intensivt i slutet av
september och i oktober. Under denna period ses täta sträck
av lommar, viggar, svärtor, sjöorrar och ejdrar. Andra arter
som kan observeras kring månadsskiftet september till
oktober är tättingar som till exempel berg- och bofink samt
grönsiskor.

Klipphällar mot Ålands hav en vinterdag.
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Växt- och djurliv
Innanför Rönnskärs udde finns en äldre naturbarrskog.
Skogsbeståndet är 1,5 hektar stort och skyddas även som
biotopskyddsområde av Skogsstyrelsen sedan december
2001. Skogsmarken är relativt opåverkad och det finns död
ved i form av lågor och torrakor. En låga är en omkullfallen
trädstam. En torraka är ett träd som torkat på rot, trädet är
dött men står kvar upprätt. Dessa förmultnar långsamt och
utgör bland annat lämpliga miljöer för olika insektsarter.

Skogen är överlag fattig på blommande växter. I reservatet 
kan man dock finna orkidéerna knärot, nästrot, skogsknipprot 
och skogsnycklar. På fuktig mark nära klipporna finns 
majviva och klubbstarr. På några aspar växer korallblylav 
och ädellav.

På hällarna vid havet finns flera så kallade hällkar. De två
största är 200 - 300 kvadratmeter stora. I hällkaren växer 
bland annat den ovanliga plattbladiga igelknoppen samt 
kransalger. Vid hällkaren har dessutom både större och 
mindre vattensalamander påträffats.

Under oktober är alfågel ett vanligt inslag på Rönnskärs udde
och förekommer i stora flockar. Vid ett besök i november
eller december kan det även finnas kvardröjande sjöfågel av
andra arter, till exempel smålom, svärta och sjöorre. Detta
gäller isfria vintrar. Så länge det finns öppet vatten håller sig
arterna kvar längs kusten.

Geologi
Rönnskärs udde är belägen på kanten av den stora 
förkastning som bildar en tydlig gräns mellan land och hav 
längs Väddös kust. Berggrunden sluttar brant och en kort 
sträcka ut i havet blir havsdjupet ner mot 30 meter.

Rönnskärs udde består av berghällar av gnejsgraniter med
spår av inlandsisen. På de kala hällarna finns isräfflor bildade
under olika tidsåldrar. Vissa hällar är rödfärgade av mineralet 
kalifältspat. Strax utanför reservatets sydvästra hörn finns 
spår efter mineralbrytning.

Vigg


